UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:

Mua sắm bổ sung rèm cửa cho trường TH&THCS Sùng Phài

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày

26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/9/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Ngân sách Nhà nước

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội -

nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày

29/3/2016 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định 834/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà

thầu, gói thầu: Mua sắm trang thiết trường học năm 2023 của UBND thành

phố Lai Châu.

2

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa

phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Lai Châu về việc chuyển nguồn ngân sách năm 2022

sang năm 2023;

Quyết định số 478/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của Uỷ ban nhân dân

thành phố Lai Châu về việc phân khai chi tiết kinh phí sửa chữa, mua sắm trang

thiết bị dạy học cho các trường dự kiến đạt chuẩn quốc gia, duy trì trường

chuẩn và cơ sở vật chất các trường, lớp học thực hiện chương trình giáo dục

phổ thông mới, lớp học thông minh;

Căn cứ Thông báo kết luận của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Lai

Châu tại cuộc họp lãnh đạo UBND thành phố ngày 03/12/2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1416/

TTr-PGD&ĐT ngày 04/12/2023 và Báo cáo thẩm định số 954/BC-TCKH ngày

05/12/2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm

bổ sung rèm cửa cho trường TH&THCS Sùng Phài với các nội dung sau:

1. Phê duyệt dự toán

a) Tên dự án: Mua sắm bổ sung rèm cửa cho trường TH&THCS Sùng Phài.

b) Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo.

c) Tổng dự toán: 166.330.688 đồng. (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi sáu

triệu, ba trăm ba mươi nghìn, sáu trăm tám mươi tám đồng)

(Chi tiết theo Phụ lục I đính kèm)

d) Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước năm 2023 (Kinh phí tiết kiệm sau đấu

thầu dự toán Mua sắm trang thiết bị trường học năm 2023 phê duyệt tại Quyết

định 834/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh Lai Châu).

e) Thời gian thực hiện dự toán mua sắm: Năm 2023.

f) Địa điểm, quy mô dự toán mua sắm: Tại trường TH&THCS Sùng Phài

trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

(Chi tiết theo Phụ lục II đính kèm)

3

Điều 2. Căn cứ dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt,

phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ theo đúng các

quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản quy định hiện hành. Chịu trách

nhiệm toàn diện trước pháp luật và UBND thành phố về sự cần thiết thực hiện,

tính chính xác và tính pháp lý đối với các danh mục mua sắm, đơn giá dự toán

và các yêu cầu kỹ thuật như đã đề xuất. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND thành phố và chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xảy ra tiêu cực

trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu mua sắm. Theo dõi giám sát việc quản

lý, sử dụng thiết bị dạy học đảm bảo hiệu quả đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục

và Đào tạo thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2023-12-11T16:58:17+0700

		2023-12-12T08:07:32+0700

		2023-12-12T08:07:32+0700

		2023-12-12T08:07:32+0700

		2023-12-12T08:07:32+0700